
 

2024年 7月 29日 

各位 

                                                            森川産業株式会社 

                              代表取締役 森川潤一 

吉銘グループへの参画のお知らせ 

 

この度、弊社は、2024 年 9 月 1 日付けで奈良県に本社をおく建築資材のサプライヤーで

ある株式会社吉銘(代表：貝本 隆三)を中心とする吉銘グループに参画することとなりま

したので、お知らせします。 

 

１． 参画の経緯 

弊社は、1945 年の設立以来、自動車メーカーを顧客とする自動車向け鋳造部品の

製造・加工を主たる事業として営んで参りましたが、近年の EVの流行や非鉄金属の

台頭など、自動車産業構造自体の変化に起因した鋳造部品の長期的な需要減少が見

込まれるため、今後の成長において、自動車産業以外の顧客開拓が必須となっており

ます。 

参画先の吉銘グループは、幅広い事業投資を行っており、自動車業界以外の顧客を

多く抱えております。また、創業 70年を超える建築資材サプライヤーでもあるため、

弊社としても、建築業界への参入を足掛かりとして、既存顧客を維持継続しつつ、新

規顧客の力強い開拓が可能になります。 

上記の経緯から、弊社は、吉銘グループに参画することといたしました。 

 

２． 株式会社吉銘の概要 

商号 株式会社吉銘 

 本店所在地 奈良県吉野郡下市町大字新住 1118番地 

 代表取締役社長 貝本 隆三 

資本金 7,200万円 

設立 1970年 1月 ※創業 1950年 4月 

 

３． 参画のためのストラクチャー 

弊社を分割会社、株式会社吉銘が新設した子会社の株式会社森川産業ほかを分割

承継会社とする吸収分割契約に基づき、2024 年 9 月 1 日を効力発生日として、弊社

の本社、本社工場及び八幡工場における本件事業に関して有する権利義務等を承継

させます。 

2024 年 9 月 1 日からは、株式会社森川産業として、自動車部品鋳造事業を継続い

たします。従来と変わらず、従業員一同努力研鑽してゆく所存でございますので、今

後とも一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


